
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  19  del Reg.

del   11/02/2010

OGGETTO: Adesione  alla  Giornata  del  Risparmio  Energetico  -
M'illumino di meno - 12 febbraio 2010.

L'anno 2010  il giorno 11 del  mese di FEBBRAIO alle ore 19:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Giuseppa CONGEDO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 1 di 3



 PREMESSO:
• che già nel 2008 L’ANCI  ha proposto ai comuni di aderire alla proposta della trasmissione 

RAI Caterpillar denominata “ M’illumino di meno “ tesa a mettere in atto iniziative per il 
risparmio energetico;

• che questa Amministrazione Comunale ha già aderito nel 2008 all’iniziativa predetta con 
delibera di G.C. n. 26 del 04/02/2008.

RITENUTO  opportuno,  anche  per  il  corrente  anno,  di  dover  ripetere  l’iniziativa  in 
questione, per il suo importante valore educativo individuale e collettivo;

PRESO ATTO  per l’iniziativa, da realizzare in collaborazione con i Volontari del Servizio 
Civile  Nazionale,  il  Forum  Giovani  e  le  Associazioni  ACR,  prevede  lo  spegnimento 
dell’illuminazione  pubblica  di  alcune  vie  del  paese  e  l’esecuzione  di  spettacoli  in  Piazza 
Plebiscito con la consegna di candele e gadget ai partecipanti;

DATO  ATTO che  alla  spesa  presumibile  di  Euro  100,00  occorrente  per  il  materiale 
pubblicitario, gadget,candele ecc. trova disponibilità sull’intervento 1.05.02.03/1046 “Spese 
Manifestazioni culturali e Ricreative varie” del corrente bilancio in corso di formazione;

ACQUISITI  i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei Settori 
interessati ai sensi dell’Art. 49  Dlgs 267/2000;

CON VOTI UNANIMI  favorevoli nei modi di Legge,

                                                                      DELIBERA

1. DI ORGANIZZARE   per l’anno 2010 la Giornata del risparmio energetico denominata 
“M’illumino  di  meno”  che  si  terrà  il  12   Febbraio  p.v.,  prevedendo   lo  spegnimento 
dell'illuminazione pubblica dalle ore 19,00 alle ore 21,00 in Piazza Plebiscito e dalle ore 
19,00 alle ore 19,15 nelle seguenti Vie  del Comune: Via Vittorio Emanuele II, Via Fontana, 
Via  Umberto  I°,Via  Cairoli,  Via  M.  C.  di  Savoia  e  spettacoli  musicali  e  ricreativi  da 
realizzare in collaborazione con i Volontari del Servizio Civile Nazionale, il Forum Giovani 
e le associazioni  ACR.

2. DI   DEMANDARE  ai  Responsabili  del   II°  e  V°  Settore  l’adempimento  degli  atti 
consequenziali.

3. DI   DICHIARARE il  seguente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione, 
immediatamente eseguibile, ai sensi  dell Art. 134, 4° comma del Dlgs. 267/2000.

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11/02/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 3 di 3


